

۲ پنجشنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۴ وطن‌امروز شماره ۴۲۵۶	
سیاسی	
اخبار	

پژشکیان:

مصمم به دفاع از مرز

امنیت و مردم ایرانیم

رئیس‌جمهور تاکید کرد: ما طرفدار صلح، دشمن جنگ و در عین حال، مصمم به دفاع از مرز، امنیت و مردم ایرانیم.

مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما در دل فرهنگ و تمدن ایرانی تجربه‌های بسیار برای کاهش دردهای بشریت داریم، ایران سرشار از زیبایی است. در هر گوشه‌اش، دوستی موج می‌زند. ما همواره به دنبال پل‌سازی یا ملت‌ها بوده‌ایم، نه دیوار کشی. ما طرفدار صلح، دشمن جنگ و در عین حال، مصمم به دفاع از مرز، امنیت و مردم ایرانیم.

-

مجلس خواستار دریافت غرامت از آمریکا و اسر‌اِئیل است

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس گفت: خواست مجلس و نمایندگان پیگیری دریافت غرامت از آمریکا و رژیم صهیونیستی به دلیل حمله به خاک ایران و تاسیسات هسته‌ای کشور است.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی درباره اقدامات مجمع نمایندگان استان تهران در روزهای پس از جنگ اخیر، بیان کرد: مجمع نمایندگان به منظور بررسی ابعاد گوناگون این جنگ، تقسیم کار کرده و هر گروه اقدامات مختلفی را انجام داده است.از جمله اینکه تعدادی از زندان اوین بازدید داشتند، بخشی از منازل و واحدهای آسیب‌دیده و همچنین بخشی هم وضعیت بهداشتی و درمانی و گروه‌های دیگر نیز در این چند روز ابعاد دیگر را مورد ارزیابی قرار دادند.

وی با بیان اینکه مجمع نمایندگان استان تهران پس از انجام ارزیابی‌ها، گزارشاتی را در این زمینه تدوین خواهد کرد تا در اختیار مجلس و نهادهای مربوط قرار دهد، افزود: علاوه بر این در جلساتی که مجمع برگزار کرد، پیشنهادات از سوی اعضا مطرح و مصوباتی نیز داشتیم. نماینده تهران با بیان اینکه یکی از مصوبات اعضای مجمع نمایندگان، پیگیری اخذ غرامت از اسر‌اِئیل و آمریکا به دلیل تجاوز به خاک کشور است، گفت: در پی جنایات ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و تجاوز آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران باید از رژیم صهیونیستی و آمریکا برای خسارت‌های وارد شده، غرامت بگیریم.

-

یکی از مدیران قوه قضائیه:

گروسی باید پاسخگوی فریبکاری‌های خود باشد

رئیس شعبه ۴۲ دیوان عالی کشور درباره احتمال محاکمه غیبی رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: این بحث باید از طریق امور بین‌الملل بررسی شوده در عین حال، این فرد با اقدامات فریبکارانه و گزارش مزورانه مقدمات این جنایات را فراهم کرد.

حجت‌الاسلام علی مغففری در حاشیه کنگره حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: از آن جهت که رژیم سلطه یعنی آمریکا پیشرفت هیچ کشوری را بر نمی‌تابد، خب‌با طبیعتاً برنامه هسته‌ای یا موشکی ایران با پیشرفت‌های دیگر در صحنه‌های سیاسی –اقتصادی که بعد از شکل‌گیری انقلاب اسلامی در ایران رخ داده برای آنها یک حادثه ناگوار است.

وی همچنین درباره امکان محاکمه غیبی گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: این بحث مربوط می‌شود به امور بین‌الملل و باید از آن طریق بررسی شود ولی وقتی این فرد با اقدامات فریبکارانه و گزارش مزورانه مقدمات این جنایات را فراهم کرد، باید پاسخگو باشد.

رئیس شعبه ۴۲ دیوان عالی کشور در پایان گفت: البته سابقه اقدامات نهادهای بین‌المللی نشان داده هیچ وقت در جهت احقاقی حق مظلومان اقدام موثری انجام ندهادند اما در عین حال وظیفه حقوقی باید انجام شود.

-

پیام وز‌یر امور خارجه به همتای عربستانی

منابع خبری از تسلیم پیام مکتوب سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به معاون وزیر خارجه عربستان سعودی خبر دادند.

پیام مکتوب عراقچی برای فیصل بن فرحان، توسط علیرضا عنایتی سفیر جمهوری اسلامی در عربستان به ولید بن عبدالکریم الخربجی، معاون وزیر خارجه عربستان تحویل شد.

خبرگزاری رسمی عربستان، محتوای این پیام را روابط دوجانبه و شنبوه‌های گسترش و تقویت آن در همه زمینه‌ها اعلام کرد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران و معاون وزیر خارجه عربستان سعودی نیز در این دیدار که در مقر وزارت خارجه این کشور برگزار شد، روابط دوجانبه و دیگر موضوعات مورد اهتمام ۲ کشور را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

-

حمایت علمای اهل سنت بلوچ از فتوای آیت‌الله العظمی نوری همدانی

پیرو فتوای آیت‌الله العظمی حسین نوری‌همدانی مبنی بر اینکه «هانت به حضرت آیت‌الله العظمی خاмене‌ای حکم محارب را دارد و هر کسی در این جنایت کمک کند در همین حکم است» علمای اهل سنت بلوچ حمایت قاطع خود از این فتوا را اعلام کردند.
انمه جمعه و جماعات و مدرسان حوزه‌های علمیه اهل سنت استان سیستان‌وبلوچستان پیرو فتوای آیت‌الله نوری‌همدانی درباره اینکه «هانت به مقام مرجعیت شیعه و شخص آیت‌الله العظمی خاмене‌ای هانت به اصل اسلام تلقی می‌شود. هر گونه تعرض و تهدید به ایشان و مرجعیت شیعه از سوی شخص یا دولت حکم محارب را دارد و هر کسی در این جنایت کمک کند در همین حکم است»، با ارسال پیامی به دفتر استانی تسنیم، حمایت قاطع خود از این فتوا را اعلام کردند.



رئیس‌جمهور قانون تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را ابلاغ کرد؛ عراقچی: غنی‌سازی حفظ خواهد شد

علیه قانون جنگل

اسلامی: حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران نشان داد در دنیا قانون جنگل حاکم است

گروه سیاسی: ابلاغ قانون تعلیق همکاری ایران با آژانس از سوی رئیس‌جمهور به دولت، این قانون را که ۴ تیر به تصویب مجلس و چند روز بعد به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، به مرحله اجرایی رساند.
حالا پرونده هسته‌ای ایران وارد دوران جدیدی شده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در نخستین واکنش به این خبر اعلام کرد منتظر اطلاعات رسمی بیشتری از سوی ایران است.

به گزارش «وطن امروز»، دیروز مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور قانون الزام دولت به تعلیق همکاری با سازمان (آژانس) بین‌المللی انرژی هسته‌ای (اتمی) را که در جلسه علنی مورخ ۱۴۰۴/۴/۴ مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید طی نامه شماره ۵۵۰۲۴ مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۰ ابلاغ کرد. به این ترتیب دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط در دولت نظیر سازمان انرژی اتمی موظفند همکاری خود با آژانس را به حالت تعلیق درآورند.

پس از حمله اسرائیل و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای کشورمان که بامداد ۲۳ خرداد شروع شد و تا ۱۲ روز بعد ادامه داشت، مقامات کشورمان بارهااعلام کردند گزارش‌های مغرضانه رافائل گروسی زمینه‌ساز این تجاوز نظامی شده است. آخرین گزارش مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش از تجاوز اسرائیل به ایران، بهانه‌های لازم برای تصویب قطعنامه ضدایرانی آمریکا و اروپا در نشست فصلی شورای حکام را فراهم کرد و تنها چند ساعت بعد رژیم صهیونیستی حملات هوایی‌اش را به ایران آغاز کرد. با برقراری آتش‌بس بین ایران و رژیم صهیونیستی و در حالی که تأسیسات هسته‌ای کشورمان چندین بار توسط رژیم صهیونیستی و نهایتاً آمریکا بمباران شد، رافائل گروسی ۲ مصاحبه جداگانه اعتراف کرد ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نبوده است؛این اعتراف دیر هنگام با واکنش شدید دستگاه سیاست خارجی کشورمان روبه‌رو شد و در یکی از جدیدترین اظهار نظرها، سخنگوی وزارت امور خارجه گفته است: به طور جدی نسبت به نقش مدیر کل آژانس اتمی در انتشار جدیدترین گزارشش درباره برنامه هسته‌ای ایران انتقاد داریم.اومی‌دانست فعالیت‌های هسته‌ای ما کاملاًصلح‌آمیزاست و در مصاحبه خود با شبکه سی‌ان‌ان هم تأیید کرد هرگز هیچ سند، مدرک یا شواهدی مبنی بر حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای ندارد اما در گزارش اخیر خود آشکارا زمینه را برای تروئیکای اروپا و آمریکا برای ارائه قطعنامه علیه ایران فراهم کرد که در نهایت بهانه را برای حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای کشور ایجاد کرد.

نگاه سیاسی گروسی به پرونده هسته‌ای ایران و ابهامات جدی درباره نقش او در زمینه‌سازی حملات آمریکا و اسرائیل به ایران، باعث شد نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۴ تیر،ماه، تنها یک روز پس از اعلام آتش‌بس بین ایران و رژیم صهیونیستی طرحی را تحت عنوان تعلیق همکاری‌های جمهوری اسلامی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با قید ۲ فوریت به تصویب برسانند که در ماده واحده این طرح آمده است: با توجه به نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران توسط رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا نسبت به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز

کشور و به مخاطره افتادن منافع عالیه ایران، مستند به ماده ۶۰ عهدنامه ۱۹۶۹ وین درباره معاهدات، دولت مکلف است بلافاصله پس از تصویب این قانون هرگونه همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر اساس معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) و پادمان مبتنی بر آن را تا حصول شروطی از جمله تأمین امنیت تأسیسات و دانشمندان به حالت تعلیق درآورد.

■ **مردم ایران از مواضع آژانس به خشم آمده‌اند**

با ابلاغ رسمی قانون تعلیق همکاری ایران با آژانس، پرونده هسته‌ای ایران وارد مرحله جدیدی شده است.ایران حتی به‌رغم خروج یکجانبه آمریکا از برجام که در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ انجام شده بود، ۲ سال همچنان به همکاری خود با آژانس طبق توافق برجام ادامه داد. حتی پس از قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیات از حقوق ملت ایران که در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده بود، نظارت‌های پادمانی آژانس بر تأسیسات هسته‌ای ایران ادامه یافت و طبق گفته مسؤولان کشورمان، بیشتر از ۷۰ درصد بودجه و نظارت‌های آژانس روی برنامه هسته‌ای ایران متمرکز شده بود.

اما به‌رغم همکاری‌های مستمر ایران با آژانس، مدیر کل این نهاد بین‌المللی در راستای سیاست‌های کشورهای غرب و رژیم صهیونیستی گام برمی‌داشت و همواره در گزارش‌های خود زمینه‌ساز صدور قطعنامه‌های ضدایرانی در شورای حکام آژانس می‌شد. این نگاه مغرضانه باعث خشم عموم مردم ایران از مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شد.

در همین باره سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: «ما با هیچ کسی در سازمان‌های بین‌المللی دشمنی نداریم اما مردم ما واقعا از موضع آژانس اتمی به خشم آمده‌اند و از آن ناراحت هستند». «سماعیل بقایی» روز گذشته در گفت‌وگویی اظهار داشت: ما با هیچ کسی در سازمان‌های بین‌المللی، شامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دشمنی نداریم اما نکته این است که خشمگین و عصبانی هستیم. مردم ما واقعا از موضع آژانس اتمی به خشم آمده‌اند و از آن ناراحت هستند.

وی که این سخنان را در مصاحبه با رسانه «یوری» در میان گذاشت، همچنین گفت: قطعنامه ضدایرانی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی زیربنای حملات رژیم صهیونیستی به ایران و تأسیسات هسته‌ای را ایجاد کرد. ما به طور همزمان نسبت به نقش مدیر کل آژانس اتمی در انتشار جدیدترین گزارش خود درباره برنامه هسته‌ای ایران انتقاد جدی داریم، او می‌دانست فعالیت‌های هسته‌ای ما کاملاً صلح‌آمیز است و

در مصاحبه خود با شبکه سی‌ان‌ان هم تأیید کرد هرگز هیچ سند، مدرک یا شواهدی مبنی بر حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای ندارد اما در گزارش اخیر خود آشکارا زمینه را برای تروئیکای اروپا و آمریکا برای ارائه قطعنامه علیه ایران فراهم کرد که در نهایت بهانه را برای حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای کشور فراهم کرد.

بقایی تصریح کرد: نکته دیگر این است که ما از آژانس اتمی و مدیر کل آن و به علاوه شورای حکام به‌حق انتظار داشتیم به صراحت و قاطعانه حمله رژیم اسرائیل و آمریکا با تاسیسات

